令和５年７月 24日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

令和５年度〝明るいやまがた〟夏の安全県民運動期間中の
啓発活動の実施について

標記について、下記のとおり行いますので取材賜りますようお願いいたします。

記

１ 目  的

７月 21日（金）から８月 20日（日）までの１か月間にわたり、「〝明るいやまがた〟

夏の安全県民運動」が県下一斉に実施されます。この運動の一環として啓発活動を実施

し交通事故を防止します。

２ 啓発活動の概要

大型商業施設出入口に交通安全ののぼり旗を配置し、来店者等に交通安全啓発用のチラ

シ、ティッシュペーパー等を配布しながら交通安全の呼びかけを行う。

管内各町の実施日時と場所

８月１日（火） 16:00~ ヤマザワ川西店（川西町）

８月２日（水） 16:00~ ヤマザワ高畠店（高畠町）

８月８日（火） 11:00~ お－ばん白鷹店（白鷹町）

８月９日（水） 15:00~ めざみの里観光物産館（飯豊町）

８月14日（月） 11:00~ 道の駅白い森おぐに（小国町）

参加者 各町交通安全母の会（連合会）会員、各町交通安全担当課、各警察署（地域）

    交通課、置賜総合支庁職員 等（※各町で参加者は異なります。）

 問合せ先

総務課防災安全室 遠藤 TEL 0238-26-6007

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース